ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городского округа

от 06 апреля 2017 года

г. Сысерть

 06.04.2017                                                                                                                                            № 1

Председательствовал:

Глава Сысертского городского округа                                                                            А.Г. Карамышев

Присутствовали: члены комиссии: 7 человек (список прилагается);

I. Об эффективности проведения мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан на

территории Сысертского городского округа

_______________________________________________________________________________

(Л.Г. Гирич)

1.       Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела  Администрации Сысертского городского округа Л.Г. Гирич.

2.        Подготовить письмо на имя руководителей муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий с рекомендациями по вопросу размещения на официальных сайтах организаций

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Противодействие коррупции», с

указанием информации, необходимой к размещению.

3.    Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

принять меры по созданию и наполнению раздела «Противодействие коррупции»  своих официальных

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии   с данными

рекомендациями. В дальнейшем обеспечить постоянное наполнение указанного раздела.

Срок – до 20.06.2017 года, в дальнейшем - постоянно. Информацию о проделанной работе

предоставить в адрес комиссии по координации работы по противодействию коррупции до 25.06.2017г.

II. Об эффективности работы с обращениями граждан по фактам коррупции

_____________________________________________________________________________

(Л.Г. Гирич)

1. Принять к сведению информацию  старшего инспектора административно-

организационного отдела  Администрации Сысертского городского округа Л.Г. Гирич.

2. Рекомендовать административно-организационному отделу (Гирич Л.Г.) продолжить

работу с обращениями граждан по фактам коррупции.

Срок – постоянно. Информацию о проделанной работе представить комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в 4 квартале 2017 года.

III. О профилактике коррупционных и иных правонарушений в Управлении образования

Администрации Сысертского городского округа и подведомственных ему муниципальных учреждениях.

(М.В. Панина)

           1.      Принять к сведению информацию ведущего специалиста Управления образования

Администрации Сысертского городского округа Паниной М.В.

         2.           Протокольные поручения  комиссии по координации работы по противодействию

коррупции Сысертского городского округа (Протокол №4 от 26.12.2016) считать выполненными в

полном объёме.

         3.          Рекомендовать Управлению образования Администрации Сысертского ГО  продолжить

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в подведомственных учреждениях.

   Срок – постоянно.

                                                            IV.  Разное

                                                                ( А.Г. Карамышев)

         1. Принять к сведению информацию Главы Сысертского городского округа Карамышева А.Г

о решении, принятом на  заседании рабочей группы Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Свердловской области по рассмотрению вопросов, касающихся

соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области (протокол от

02.02.2017 г. № 1),  в части рассмотрения материалов о соблюдении требований законодательства о

предотвращении и (или) урегулировании конфликта интересов Главой Сысертского городского округа

А.Г. Карамышевым, согласно которому установлено,  что при процедуре выкупа жилых помещений для

муниципальных нужд, конфликт интересов Карамышевым А.Г.  допущен не был.

Глава Сысертского городского округа,

председатель  комиссии                                                                                                            А.Г. Карамышев

 Гирич Лариса Геннадьевна

8 (34374) 6- 16-77